



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº CONALEPH541 08/2023

#### SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

En San Juan Tilcuautla, Municipio de San Agustín Tlaxiaca, Hidalgo, siendo las 14:00 horas del día 29 de marzo de 2023, reunidos los Integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo y Licitante participante, sita en: Circuito Ex Hacienda de la Concepción Lote 17, San Juan Tilcuautla, Municipio de San Agustín Tlaxiaca, Hidalgo, con fundamento en lo que establecen los artículos 45 y 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, 54 y 57 fracciones I, II, III, V, VII y X de su reglamento, así como los artículos 1 y 2 del Acuerdo que modifica el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo (CONALEP-Hidalgo), publicado en el Periódico Oficial del Estado con fecha 19 de febrero del 2007, con la finalidad de llevar acabo el acto de Presentación y Apertura de Proposiciones del procedimiento de Licitación Pública Nacional Nº CONALEPH541 08/2023 Servicio de Limpieza y Manejo de Desechos.

Acto público presidido por la **Mtra. María Guadalupe Ortiz Arteaga**, Presidente Suplente de este Comité, y una vez verificada la existencia del quorum legal con fundamento en el artículo 22 del Reglamento de la Ley en Materia, en los artículos 3 último párrafo y 7 fracción I del Acuerdo que modifica el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo (CONALEP Hidalgo), se recepciona el sobre que dice contener la proposición del **licitante Manuel Serafín Ibarra Hernández** de conformidad al artículo 47 fracción II de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo y articulo 54 octavo párrafo de su Reglamento, procediendo a su apertura haciéndose constar la documentación presentada, resultando lo siguiente:

Se recibe la proposición para su posterior análisis, evaluación minuciosa y detallada del siguiente licitante:

Licitante	Concepto	Importe con IVA
Manuel Serafín Ibarra Hernández	1	\$196,199.96

\\ \;

Página 1 de 4





LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº CONALEPH541 08/2023

#### SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

# CONDICIONES DE PAGO, VIGENCIA DE COTIZACIÓN, PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA, GARANTÍA DEL SERVICIO Y LUGAR DE ENTREGA.

Licitante	Condiciones de Pago	Vigencia de cotización	Plazo y condiciones de entrega	Garantía del servicio	Lugar de Entrega	Observaciones
Manuel Serafín Ibarra Hernández	Conforme a lo establecido en bases.	Conforme a lo establecido en bases.	Conforme a lo establecido en bases.	Conforme a lo establecido en bases.	Conforme a lo establecido en bases.	Ninguna

Se hace constar que en este acto el Licitante C. Manuel Serafín Ibarra Hernández., exhibe original y copia del registro de proveedor vigente, presenta declaración provisional 2023, presenta estados financieros al 2022 y opinión de cumplimiento del SAT actualizada.

Los integrantes del Comité rubrican el documento IV (anexo 1) de la propuesta presentada, con fundamento en el artículo 47 fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.

De conformidad con lo establecido en el artículo 47 fracción III de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, se hace saber que el acto en el cual se dará a conocer el fallo de la presente licitación se llevará a cabo el día 30 de marzo del año en curso, en punto de las 14:00 horas, en este mismo lugar.

Se hace constar que al término de la presente reunión, se entrega una copia de esta acta a todos los asistentes, poniéndose a disposición de los interesados que no hayan asistido a partir del día de hoy en las oficinas de la Dirección General en la Dirección de Administración de Recursos para efectos de su notificación, así como en la página del organismo <a href="https://www.conalephidalgo.edu.mx">www.conalephidalgo.edu.mx</a>., de conformidad a lo dispuesto por el artículo 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunión, siendo las 14:30 horas del mismo día de su inició, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de algún participante, no invalidará su contenido y efectos.

A

Ç.

2

X





LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº CONALEPH541 08/2023

### SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

## Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo

CARGO	NOMBRE	FIRMA
Presidente Suplente	Mtra. María Guadalupe Ortiz Arteaga	MINO
Secretario Ejecutivo Suplente	C.P. Jesús Vite Reséndiz Dirección de Administración de Recursos de CONALEP Hidalgo	
Vocal Suplente	Ing. Camilo Cesar Soto Hernandez Dirección de Informática de CONALEP- Hidalgo	536
Vocal Suplente	L.C.C. Sergio Alfredo Sanz Sánchez Dirección de Promoción y Vinculación CONALEP Hidalgo	(Jakahan)
Vocal suplente	L.C. Nitzia Romero Pérez Dirección de Formación Técnica y Capacitación de CONALEP Hidalgo	You O.
Vocal Suplente	Lic. Julio Cesar Baños Chapa Subdirección de Planeación de CONALEP Hidalgo	OB)
Asesor	L.C. Gilberto Medina González Titular del Órgano Interno de Control en el CONALEP Hidalgo	Julia.





LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº CONALEPH541 08/2023

## SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

Asesor	Lic. Lorena Roberta Gómez García Representante de Dirección General de Asuntos Jurídicos de la Secretaría de Educación Pública del Estado de Hidalgo.
Asesor	Lic. Susana Encarnación Cortes Área Jurídica de CONALEP Hidalgo
Área Solicitante	L.A. Jorge Chiapa Bazán Dirección de Administración de Recursos de CONALEP Hidalgo

#### **LICITANTE**

RAZON SOCIAL	NOMBRE	FIRMA	
Manuel Serafín Ibarra Hernández	C. Manuel Serafín Ibarra Hernández		

1